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70233 6948 2341 HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA NFC CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 04/12/2018 01/12/2018 R$ 74,98 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               AQUISIÇÃO DE BENS DE PEQUENO VALOR P/ SEDE ELEJOR

70532 874869 2904 B2W COMPANHIA DIGITAL 200 PIS/COFINS/CSLL RETIDOS 04/12/2018 04/12/2018 R$ 641,87 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.86.2.98.06.01 - MOVEIS E UTENSILIOS           AQUISIÇÃO DE MESA DE CENTRO E MURAL P/ SEDE ELEJOR 

70272 2044 1849 PINHAL CARIMBOS LTDA - ME N55 1 04/12/2018 04/12/2018 R$ 19,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        AQUISIÇÃO TINTA P/ CARIMBO

70218 112472 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 05/12/2018 26/11/2018 R$ 787,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.07 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - FUNCIONÁRIOS      SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO DOS FUNCIONÁRIOS  DA  ELEJOR. COMP. NOV/2018

70194 1813 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 5.128,49 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA PATROCINIO PREVIDENCIA PIII 12% FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO - COPEL

70245 598713 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 05/12/2018 04/12/2018 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO ELEJOR - PROC. PAC 015/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2018 , EXTRATO DE CONTRATO 
Nº015/2018 - PUBLICADO EM 07/11/2018

70185 1813 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 539,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.03 - 13º SALARIO                   CONTRIBUIÇÃO PREVIDÊNCIA PIII-2% FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO

70226 4074 2170 CLAIR EVANGELISTA DA SILVA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA N55 1 05/12/2018 30/11/2018 R$ 447,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE PRODUTOS P/ COPA SEDE ELEJOR.

69944 375 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/12/2018 06/11/2018 R$ 359,23 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO 

70189 1813 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 349,11 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.03 - 13º SALARIO                   TAXA ADMINISTRAÇÃO FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO

70297 2111 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/12/2018 12/11/2018 R$ 647,71 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS CANDÓI

70249 46730 860 KONRAD COMERCIAL LTDA.                  N55 NOTA FISCAL ELETRONICA 05/12/2018 20/11/2018 R$ 331,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCATAVEIS PARA SEDE ELEJOR

70191 1813A 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 465,47 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.03 - 13º SALARIO                   BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO

70247 44158 1881 VOTENER VOTORANTIM COML.DE ENERGIA LTDA. N55 1 05/12/2018 04/12/2018 R$ 1.417.242,47 VOTENER Votorantim Coml. de Energia Ltda. BAIXA FINANCEIRA 6.15.5.15.01.11 - COMPRA DE ENERGIA P/REVENDA
PAC 16/2014 - CTR. 201 - COMPRA DE ENERGIA ELÉTRICA CONVENCIONAL DE 7MWM. SAZONALIZAÇÃO FALT, 
MODULAÇÃO FLAT E NO CENTRO DE GRAVIDADE DE SUBMERCADO SUL. PARC. 47/60

70192 1813D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 77,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          CONTRIBUIÇÃO PREVIDÊNCIA PIII-2% FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO - DIRETORIA

69955 382 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/12/2018 12/11/2018 R$ 227,53 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS ISS PINHÃO 

70212 1811 659 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 120,00 Contribuicoes a sindicatos BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES NOV/18

70228 12076 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 05/12/2018 26/11/2018 R$ 310,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           
LOCAÇÃO DE VEICULO P/ ENG. LUIZ ED. WOLFF, P/ VIAGEM ATE A USINA NO PERIODO DE 20/11/2018 A 22/11/2018 
- MOTIVO: VISTORIA DE SERV. REALIZADOS NAS USINAS

70220 2478 813 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U 05/12/2018 03/12/2018 R$ 232,87 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO CONSUMO DE AGUA SEDE ELEJOR NOV/2018

70243 116495 1430 PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA N55 1 05/12/2018 13/11/2018 R$ 83,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUISIÇÃO DE ABRAÇADEIRAS P/ MANUTENÇÃO DO CEFSC.

70230 2954 1797 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA N55 1 05/12/2018 01/12/2018 R$ 802,16 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.22 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - ADM DESPESAS MENSAL COM COMBUSTÍVEL P/ VEÍCULO A SERVIÇO DA ELEJOR - NOV/18 (SENTRA PLACA: BAG 3186)

70232 6773 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NFS NOTA DE DEBITO 05/12/2018 22/11/2018 R$ 3.300,00 Bolsa  Estagio BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   

PAC09/2018-PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE 
 VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (02 ESTAGIÁRIAS CONTABILIDADE E FINANCEIRO) NOV/18.

70224 5053 1074 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NFS F 05/12/2018 09/11/2018 R$ 100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
SERV. DE INFORMATICA RESPONSAVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR.

70237 2892 2531 MACIEL AUDITORES S/S NFS F 05/12/2018 01/12/2018 R$ 1.466,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS SOCIETARIAS E REGULATORIAS. PARC. 15

70163 255 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/12/2018 26/11/2018 R$ 211,20 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS ISS CANDOI 

70100 20892018 2345 ADVOCACIA BETTIOL S/C 114 HONORARIOS ADVOGATICIOS 05/12/2018 09/11/2018 R$ 70.387,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONOR.ADVOCATICIO/ASSESS.LEGAL PAC 14/18 - CTR. 13/18 - SERVIÇOS ADVOCATICIOS REFERENTE REDUÇÃO DA UBP. PARC.02

70213 20181105 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/12/2018 21/11/2018 R$ 1.549,56 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG DESPESAS COM VIAGENS -  22/10/18 a 21/11/18

70196 1813D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 192,99 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          TAXA ADMINISTRAÇÃO FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO - DIRETORIA

70190 1813 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 465,47 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO

70285 2109 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/12/2018 12/11/2018 R$ 17.848,21 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS PINHÃO

70186 1813 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 6.735,16 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.03 - 13º SALARIO                   CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PIII 12% FUNDAÇAO COPEL 13°SALARIO

70136 7479 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NFS F 05/12/2018 22/11/2018 R$ 247,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   

PAC 09/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO 
 REMUNERADO - TAXA DE ADM.SOBRE A BOLSA AUXÍLIO - NOV/18

70215 004037 890 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA          205 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/12/2018 30/11/2018 R$ 49.986,53 M.M.E. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       CONTRIBUIÇLÃO MME P&D - OUT/2018

70214 436251 808 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/12/2018 30/11/2018 R$ 99.973,05 F.N.D.C.T. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       CONTRIBUIÇÃO FNDCT P&D - OUT/18

70221 1817684561 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 05/12/2018 03/12/2018 R$ 2.208,46 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.32 - VALE REFEICAO/ALIMENT.DIRETORIA   VALE ALIMENT./ REFEIÇÃO DIRETORIA 2018

70217 112472 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 201 APOLICE DE SEGURO 05/12/2018 26/11/2018 R$ 419,70 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.34 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - DIRETORIA SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO  DA DIRETORIA ELEJOR. COMP. NOV/2018

70222 1817684561 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 05/12/2018 03/12/2018 R$ 9.315,08 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE REFEIÇÃO/ ALIMENTAÇÃO FUNCIONÁRIOS 2018

70201 23 2864 MMA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NFS F 05/12/2018 06/11/2018 R$ 980,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS
SERV. DE REPARO NO CONDICIONADOR DE AR DA SALA DE COMANDO DA USINA SCL COM PRIORIDADE DEVIDO 
AO SERVIDOR DO SDSC ESTAR NO LOCAL.

70188 1813 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 382,35 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS TAXA ADMINISTRAÇÃO 0,46%  FUNDAÇÃO COPEL 13°SALÁRIO

69856 2098 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/12/2018 06/11/2018 R$ 1.607,32 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS PINHÃO

69924 1046 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/12/2018 01/11/2018 R$ 2.723,45 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO 

69862 2100 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/12/2018 05/12/2018 R$ 58,33 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS CANDOI

70198 1813D. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 257,33 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO - DIRETORIA

70193 1813D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 5.051,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PIII 12% FUNDAÇAO COPEL 13°SALARIO - DIRETORIA

69936 1044 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/12/2018 01/11/2018 R$ 443,14 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO 

70199 1813D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 257,34 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO - DIRETORIA

70195 1813 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 211,37 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA TAXA ADMINISTRAÇÃO 0,46%  FUNDAÇÃO COPEL 13°SALÁRIO - SALARIO

70187 1813 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 05/12/2018 30/11/2018 R$ 7.275,04 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS PATROCINIO PREVIDENCIA PIII 12% FUNDAÇÃO COPEL 13°SALARIO

70211 1811 124 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 FGTS - GRF 05/12/2018 30/11/2018 R$ 9.637,04 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.05 - FGTS                          FGTS S/SALARIOS DO MES NOV/2018

70235 20028921180 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 160 GAR 05/12/2018 03/12/2018 R$ 7,83 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   REF. A CUSTAS REGULATORIAS FUNDIARIAS 

70234 20028635188 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 160 GAR 05/12/2018 03/12/2018 R$ 7,83 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   REF. A CUSTAS REGULATORIAS FUNDIARIAS 

69918 1047 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 07/12/2018 01/11/2018 R$ 1.468,26 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO  

69850 2099 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 07/12/2018 06/11/2018 R$ 1.574,92 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS FOZ DO JORDÃO 

69959 381 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 07/12/2018 12/11/2018 R$ 50,57 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS ISS FOZ DO JORDÃO  

70498 43301 2070 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 07/12/2018 07/12/2018 R$ 491,65 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      ABASTECIMENTO MENSAL P/ COPA/COZINHA SEDE ELEJOR

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS 01 A 31/12/2018



70291 2110 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 07/12/2018 12/11/2018 R$ 17.488,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS FOZ DO JORDÃO

69948 376 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 07/12/2018 06/11/2018 R$ 298,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO  

69930 1045 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 07/12/2018 01/11/2018 R$ 216,20 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO  

70159 254 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 07/12/2018 26/11/2018 R$ 211,20 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS ISS FOZ DO JORDÃO  

70428 1925 2900 DRIMMY'S COMERCIO, PEÇAS E SERVIÇOS DE VEÍCULOS LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 10/12/2018 10/12/2018 R$ 30,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               CONSERTO PNEU DO VEÍCULO LOCADO A SERVIÇO DA ELEJOR.

70457 0807845 2874 CURITIBA CARTORIO DO DISTRITO DE SÃO CASIMIRO DO TABOÃO 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 11/12/2018 11/12/2018 R$ 64,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   RECONHECIMENTO ASSINATURA ENGENHEIRO FOKO

70591 6448 2115 AGAPANTHUS FLORICULTURA LTDA NFC 1 14/12/2018 14/12/2018 R$ 80,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               AQUIS. DE PLANTA PARA O JARDIM DA SEDE ELEJOR.

70391 1903269 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/12/2018 01/12/2018 R$ 5.213,82 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
PAC 23/2016 - CTR.17/16 - FORNECIMENTO DE SERV. DE REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE REF. A PERIODO 
DE 30/10/2018 A 29/11/2018.

70307 4831 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 14/12/2018 04/12/2018 R$ 6.868,48 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.41 - MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO   PAC 15/2016 - CTR.12/16 - SERV. DE MONITORAMENTO FLUVIOMÉTRICO PARC. 29/36

70331 2119 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/12/2018 04/12/2018 R$ 908,20 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET
PAC 021/2016 - CTR.15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. - NOV/2018

70315 64150 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 14/12/2018 03/12/2018 R$ 2.974,59 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 013/2014 - CTR.13/14 - PREST. DE SERV. DE ZELADORIA PARA ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA 
ELEJOR - NOV/2018

70377 498 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/12/2018 06/12/2018 R$ 5.579,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PAC 18/17 CTR. 15/17 - PREST. DE SERV. GERAIS UHE FND -  PARC.15/24 - PERÍODO: 01 A 30 DE NOV/2018.

70373 497 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/12/2018 06/12/2018 R$ 6.717,43 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS
PAC 18/2017 - CTR.15/17 - SERV. DE SUPERVISOR/ENCARREGADO - UHE SC(POSTO 01) - SERV. DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS UHE SC (POSTO 01) - PARC.15/24 - PERÍODO: 01 A 30 DE NOV/2018.

70385 499 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/12/2018 06/12/2018 R$ 3.545,52 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS
PAC 23/2017 - CTR.03/18 - SERV. DE MÃO DE OBRA TREINADA E EQUIPAMENTOS P/ EXECUÇÃO DE SERV. DE 
MANUT. E REPAROS NAS AREAS EXTERNAS DAS UHE'S CEFSC PARC.10/12

70411 12241755 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 14/12/2018 07/12/2018 R$ 65,00 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   ARQUIVAMENTO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DE SOCIEDADE - ARA DE REUNIÃO DO CAD DE 24/09/18

70353 110577 1486 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NFS F 14/12/2018 06/12/2018 R$ 598,24 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. DA ATA DE REUNIÃO DO CAD REALIZADA NO DIA 17/10/2018 - PUBLICADA NO JORNAL FOLHA DE 
LONDRINA EM 05/12/2018

70456 369612 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/12/2018 11/12/2018 R$ 4.309,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DE ASSOCIADO APINE - DEZ/18

70519 52874 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    236 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/12/2018 10/12/2018 R$ 25.652,66 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.03 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE - FD TFSEE ANEEEL UHE FND

70302 3746 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    227 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/12/2018 06/12/2018 R$ 5.574.839,94 Concessão Valor Original CP BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.01 - OUTORGA ANEEL                 CONTRATO OUTORGA ANEEL - UBP - PARC 145/360

70429 101220181 103 TAHECH ADVOGADOS ASSOCIADOS             113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 14/12/2018 10/12/2018 R$ 24,92 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   REEMBOLSO DE CUSTAS PROCESSUAIS SOB OS CUIDADOS DA TAHECH ADVOGADOS ASSOCIADOS

70355 110578 1486 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NFS F 14/12/2018 06/12/2018 R$ 747,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. DA ATA DE REINIÃO DO CAD REALIZADA NO DIA 24/09/2018 - PUBLICADA NO JORNAL FOLHA DE 
LONDRINA EM 05/12/2018

70388 52878 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    238 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/12/2018 10/12/2018 R$ 528,35 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.04 - TAXA DE FISCALIZACÄO PCH - FD TFSEE ANEEL PCH FND

70410 12241728 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 14/12/2018 07/12/2018 R$ 65,00 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   ARQUIVAMENTO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DE SOCIEDADE - ARA DE REUNIÃO DO CAD DE 06/08/18

70412 12241667 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 14/12/2018 07/12/2018 R$ 65,00 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   ARQUIVAMENTO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DE SOCIEDADE - ARA DE REUNIÃO DO CAD DE 17/10/18

70282 434143 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 14/12/2018 15/11/2018 R$ 89,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DETELEFONIA FIXA DAS UHE'S - PERIODO DE 13/10/2018 A 13/11/2018.

70396 52877 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/12/2018 10/12/2018 R$ 25.652,66 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.01 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE  - SC TFSEE ANEEL UHE SCL

70351 12126 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 14/12/2018 03/12/2018 R$ 35,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           
TAXA DE ENTREGA/DEVOLUÇÃO REFERENTE AO CANCELAMENTO DA LOCAÇÃO DO VEICULO P / ENG. WOLFF 
NO DIA 29/11/2018.

70337 2118 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/12/2018 04/12/2018 R$ 24.521,55 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET
PAC 021/2016 - CTR.15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. - NOV/2018

70357 110579 1486 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NFS F 14/12/2018 06/12/2018 R$ 448,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. DA ATA DE REUNIÃO DO CAD REALIZADA NO DIA 06/08/2018 - PUBLICADA NO JORNAL FOLHA DE 
LONDRINA EM 05/12/2018

70507 5775 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NFS F 14/12/2018 04/12/2018 R$ 612,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     REFERENTE AO SERV. DE BACKUP PERIODO DE 01/11/2018 A 30/11/2018

70397 52881 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    237 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/12/2018 10/12/2018 R$ 768,50 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.02 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH - SC TFSEE ANEEL PCH SCL

70521 61493 2847 VEDANTES E ISOLANTES LIDER LT N55 1 14/12/2018 31/10/2018 R$ 315,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUISIÇÃO DE ANEL O' RING P/ REPOSIÇÃO DE ESTOQUE

70305 4830 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 14/12/2018 04/12/2018 R$ 3.851,58 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.40 - MONITORAMENTO DO CLIMA        
PAC 016/2018 - CTR.14/18 - PREST. DE SERV. OPERAÇÃO , MANUT. E FORNEC. DE DADOS DE UMA ESTAÇÃO 
METEREOLÓGICA AUTOMÁTICA. PARC. 02/60

70274 796 1926 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME 102 F 14/12/2018 18/10/2018 R$ 5.762,89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           
PAC 05/2015 1º ADIT.AO CTR.05/15 - SERV. DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO C/ MOTORISTA PARA SEDE ELEJOR - 
PERÍODO DE 15/10/2018 Á 14/11/2018. PARC. 43/48

70325 2117 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/12/2018 04/12/2018 R$ 25.026,09 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET
PAC 021/2016 - CTR.15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. - NOV/2018

70381 500 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/12/2018 06/12/2018 R$ 1.300,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS
PAC 23/2017 - CTR. 03/18 - SERV. DE MÃO DE OBRA TREINADA E EQUIPAMENTOS P/ EXECUÇÃO DE SERV. DE 
MANUT. E REPAROS NAS AREAS EXTERNAS DAS UHE'S CEFSC PARC.10/12

70309 64151 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 14/12/2018 03/12/2018 R$ 6.296,74 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 013/2014 - CTR.13/14 - PREST. DE SERV. DE RECEPÇÃO E PORTARIA P/ ATENDER A SEDE ADM. DA ELEJOR - 
NOV/2018.

70431 3679094 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 14/12/2018 01/12/2018 R$ 62,65 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REFERENTE A TELEFONIA FIXA DAS UHE'S - PERIODO DE 26/10/2018 A 25/11/2018

70405 1060 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 14/12/2018 04/12/2018 R$ 23.007,72 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS
PAC 01/2017 - CTR 02/2017 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS 
INSTALAÇÕES DO CEFSC - PARC. 22/24 - PERIODO DE 01/11/2018 A 30/11/2018

70321 1903287 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/12/2018 01/12/2018 R$ 503,78 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 11/2017 - CTR. 06/17 - SERVIÇO DE IP DIRETO REF. A PERIODO DE 30/10/2018 A 29/11/2018

70278 78 2636 INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 14/12/2018 26/11/2018 R$ 18.565,92 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       

PAC 14/2017 - CTR. 14/17 - PREST.  DE SERV.  DE P&D -2945-1000/2017-AVAL. DE SIST. ELETR. FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES,ESTATICOS E DINAMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO- -PARCELA REF.  
AO RELATÓRIO 15 - PARC.17/36

70399 1059 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 14/12/2018 04/12/2018 R$ 42.676,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS
PAC 01/2017 - CTR 02/2017 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS 
INSTALAÇÕES DO CEFSC - PARC.22/24 - PERIODO DE 01/11/2018 A 30/11/2018

70349 308752512 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 14/12/2018 01/12/2018 R$ 906,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO        SERVIÇO DE TELEFONIA MOVEL MENSAL DA SEDE ELEJOR - PERIODO DE 25/10/2018 A 24/11/2018

70546 451717 1797 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA NFC 02 17/12/2018 17/12/2018 R$ 20,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               AQUISIÇÃO DE MATERIAL P/ COPA SEDE ELEJOR

70280 31710 307 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 17/12/2018 26/11/2018 R$ 56.398,19 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       

PAC 14/2017 - CTR.14/17 - PREST. DE SERV. DE P&D-2945-1000/2017-AVAL. DE SIST. ELETR. FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES,ESTATICOS E DINAMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO- -PARCELA REF.  
AO RELATÓRIO 15 - PARC.17/36

70503 185 2288 FOKO GEOTECNOLOGIAS LTDA - ME NFS F 17/12/2018 12/12/2018 R$ 9.694,12 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.01 - ASSESSORIA ADM/FINANCEIRA     

PAC 26/2016 CTR. 18/16 -  REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E CARTOGRÁFICA P/ PROVER O EFETIVO REGISTRO DAS 
MATRÍCULAS 13.531 E 11.194, AMBAS DO 2º REGISTRO DE IMÓVEIS DE GUARAPUAVA/PR EM NOME DA ELEJOR - 
PARC.02/02.

70597 2706 2914 CONDOR SUPER CENTER LTDA NFC 1 18/12/2018 18/12/2018 R$ 124,34 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/ COPA SEDE ELEJOR

70563 19568 1882 SIDMAR ELETRO LTDA N55 1 19/12/2018 18/12/2018 R$ 18,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE CABO P/ INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NA SALA FINANCEIRO SEDE ELEJOR

70590 155785 2870 MIARA COMERCIO DE PÃES E DOCES EIRELI - EPP NFC 002 19/12/2018 19/12/2018 R$ 36,15 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               COFFEE BREAK P/ REUNIÃO CONSELHO ADM. E COLABORADORES DA ELEJOR

70258 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/12/2018 06/12/2018 R$ 15.468,45 IRRF retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      IRRF RETIDO SALARIOS NOV/18

70260 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/12/2018 06/12/2018 R$ 1.254,17 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM NOV/18

69919 1047 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 1.365,47 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

70413 1812 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 539,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS DEZ/18

70389 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 DARF PIS/COFINS 20/12/2018 10/12/2018 R$ 164.829,55 PIS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.01 - PIS SOBRE FATURAM UHE'S + CCEE PIS CUMULATIVO MES: NOV/18

70392 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 DARF PIS/COFINS 20/12/2018 10/12/2018 R$ 9.289,23 PIS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.02 - PIS SOBRE FATURAMENTO PCH'S   PIS NAO CUMULATIVO MES: NOV/18

70416 1812 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 382,35 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL DEZ/18

70417 1812 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 349,11 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS DEZ/18

70261 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/12/2018 06/12/2018 R$ 621,57 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL NOV/18

70366 23528 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/12/2018 07/12/2018 R$ 1.574,28 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS 



70259 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/12/2018 06/12/2018 R$ 19.010,99 IRRF retido diretores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          IRRF RETIDO S/ DIRETORIA NOV/18



70361 23507 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/12/2018 07/12/2018 R$ 4.786,02 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE - PATRONAL 

70393 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 DARF PIS/COFINS 20/12/2018 10/12/2018 R$ 760.751,77 COFINS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.05 - COFINS S/FATURAM UHE'S + CCEE COFINS CUMULATIVO MES: NOV/18

69925 1046 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 2.532,80 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

70394 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 DARF PIS/COFINS 20/12/2018 10/12/2018 R$ 44.492,15 COFINS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.06 - COFINS S/FATURAMENTO PCH'S    COFINS NAO CUMULATIVO MES: NOV/18

70421 1812D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 77,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA DEZ/18

70511 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 814 DARF IRPJ/CSLL 20/12/2018 13/12/2018 R$ 286.861,03 (-) Contribuição social  recolhida - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.08 - CONTRIBUICAO SOCIAL S/O LUCRO CSLL BASE ESTIMATIVA MES NOV/18

70512 1811 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 20/12/2018 13/12/2018 R$ 500.971,88 (-) Imposto de renda recolhido - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA MES NOV/18

70426 1812D. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 257,33 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL DEZ/18

70559 32898 1433 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A N22 U 20/12/2018 11/12/2018 R$ 64,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DE TV POR ASSINATURA SEDE ELEJOR PERIODO 01/11/18 A 30/11/18

69931 1045 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 201,06 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

70522 1812D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 5.051,37 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA DEZ/18

69937 1044 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 412,10 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

69921 1047 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 3.230,17 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS RETIDO NA FONTE

70573 181221 2055 FEDERACAO PARANAENSE DE TRIATHLON 828 DEPOSITO IDENTIFICADO 20/12/2018 19/12/2018 R$ 10.000,00 Apoio Atividades Desportivas BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - APOIO DESPORTIVO - ESCOLINHA DE TRIATLON 2018. (MINISTÉRIO DO ESPORTE)

70514 41311 1395 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NFS F 20/12/2018 04/12/2018 R$ 5.272,33 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 06/15 - LOC. DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" COM CESSÃO DE 
USO TEMP. PELO PERIDO DE 12 MESES PODENDO SER PRORROGADO C/ MANUT. E ATUALIZAÇÕES,SUPORTE 
REMOTO OU LOCAL. PARC. 40/48

70485 52049102 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 20/12/2018 03/12/2018 R$ 553.512,59 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G   TUSD G UHE FND DEZ/2018

70164 255 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 26/11/2018 R$ 278,78 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS INSS RETIDO NA FONTE

70583 2018 1174 COPEL - COMPANHIA PARAN.DE ENERGIA 112 DIVIDENDOS 20/12/2018 20/12/2018 R$ 11.649.102,65 COPEL Companhia Paranaense de Energia BAIXA FINANCEIRA 6.75.4.21.01.01 - COPEL HOLGING PGTO. DIVIDENDOS INTERMEDIARIOS 3.o SEMESTRE 2018 - CONFORME  63ª  AGE DE 18/12/18

70088 673 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 07/11/2018 R$ 58,12 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL 

70528 24869 1106 ELETRONICA SERVILAR LTDA - EPP          N55 1 20/12/2018 26/11/2018 R$ 405,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE MODULO DE EXPANSÃO P/ NOTEBOOK DELL QUE PERMITIRÁ A COMUNICAÇÃO COM O CLP DO 
FILTRO PRINCIPAL DE AGUA BRUTA DAS UHES DO CEFSC

70566 677 1097 CLOUDWAVE TECNOLOGIA EIRELI - EPP NFS F 20/12/2018 19/12/2018 R$ 1.173,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PAC 15/18 CTR. 015/2018 - SERVIÇOS DE SUPORTE EM INFORMATICA PARC. 02/12

70554 20181220 1023 ANGELA NAREZI CAMILOTTI                 50 Z 20/12/2018 18/12/2018 R$ 10.107,93 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS/CONDOMINIO           
PAC 024/2017 - CTR. 016/2017 - LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO A SEDE ADMINISTRATIVA DA SEDE ELEJOR 
REF. DEZ/2018 - PARC. 13/18

70145 288 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 14/11/2018 R$ 158,10 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.01 - ASSESSORIA ADM/FINANCEIRA     PIS/COFINS/CSLL

69859 2098 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 3.536,12 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO NA FONTE

69853 2099 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 3.464,82 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO NA FONTE

70286 2109 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 16.598,83 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

70265 1811 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 GPS 20/12/2018 06/12/2018 R$ 1.242,06 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          INSS RETIDO S/HON.DIRETORIA NOV/18

69865 2100 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 128,32 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS RETIDO NA FONTE

70266 1811 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/12/2018 06/12/2018 R$ 15.414,95 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.31 - INSS HONORARIOS DIRETORIA (PATRONAL)     INSS PATRONAL DIRETORIA NOV/18

70582 2018 805 PAINEIRA PARTICIPACOES E EMPREEND.LTDA. 112 DIVIDENDOS 20/12/2018 20/12/2018 R$ 4.992.472,57 Paineira Participações Ltda BAIXA FINANCEIRA 6.75.4.22.01.01 - PAINERAS PARTICIPACOES        DIVIDENDOS INTERMEDIARIOS 3.o TRIMESTRE 2018 - CONFORME  63ª  AGE DE 18/12/18

70487 52049103 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 20/12/2018 03/12/2018 R$ 564.105,92 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G TUSD G UHE SCL DEZ/2018

70292 2110 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 16.264,18 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

69852 2099 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 472,47 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF PJ

70489 52049101 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 20/12/2018 03/12/2018 R$ 11.396,62 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G   TUSD G PCH SCL DEZ/2018

70556 1813 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 20/12/2018 18/12/2018 R$ 4.222,00 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.03 - 13º SALARIO                   INSS RETIDO EMPREGADOS 13° SALÁRIO 2018

70298 2111 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 602,38 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

70516 398326 1629 ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA NFS F 20/12/2018 11/12/2018 R$ 140,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC06/18 - CTR.008/8 - SERV. DE MONITORAMENTO DO SITEMA DE ALARME  DA SEDE ELEJOR. COMP. DEZ/18 - 
PARC. 07/12

70465 2115 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/12/2018 04/12/2018 R$ 272.293,94 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/14 - 3º TERMO ADITIVO - SERVIÇOS O & M DO CEFSC. PARC.02/12

70557 1813 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/12/2018 18/12/2018 R$ 22.691,85 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS EMPRESA S/SALARIOS 13° SALÁRIO 2018

70460 5995 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 20/12/2018 10/12/2018 R$ 361.410,77 Compensação Financeira Utilização Recursos HídricosBAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.02 - COMP.FINANC.UTIL.REC.HIDR.-FD CFURH ANEEL  - UHE FND OUT/2018

70461 5996 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 20/12/2018 10/12/2018 R$ 342.386,73 Compensação Financeira Utilização Recursos HídricosBAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.01 - COMP FINANC.UTIL.REC.HIDR.-SC CFURH ANEEL  - UHE SCL OUT/2018

69805 63292 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 97,78 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM ISS CURITIBA

70587 58102009 1545 CURITIBA RUGBY CLUBE 828 DEPOSITO IDENTIFICADO 20/12/2018 20/12/2018 R$ 15.000,00 Apoio Atividades Desportivas BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL -  ATIVIDADES DESPORTIVAS - PROJETO: VOR VIVENDO O RUGBY - REGISTRO: 
02OR058102009

70564 7422492 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/12/2018 17/12/2018 R$ 374,00 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPPORTE ESTAG. MICHELE E GIOVANA MÊS JANEIRO 2019

69782 20822018 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 HONORARIOS ADVOGATICIOS 20/12/2018 10/10/2018 R$ 3.487,50 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONOR.ADVOCATICIO/ASSESS.LEGAL PIS/COFINS/CSLL

69858 2098 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 482,19 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF PJ

70581 7427417 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/12/2018 20/12/2018 R$ 187,00 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAG. ADMINISTRAÇÃO - BEATRIZ C. KRAUZE REF. A JAN/19

70518 398325 1629 ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA NFS F 20/12/2018 11/12/2018 R$ 125,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM PAC06/18 - CTR.008/8 - SERV. DE MONITORAMENTO DE IMAGENS  DA SEDE ELEJOR. COMP. DEZ/18 - PARC. 07/12

70494 37925250 1503 UNIMED CURITIBA 200 ANTECIPACAO 20/12/2018 11/12/2018 R$ 1.858,66 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS PLANO DE SAÚDE - FUNCIONÁRIO EDUARDO JOAKINSON E PARA SEUS DEPENDENTES LEGAIS.

70526 73482 1641 ENERQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS ENERGIA LTDA. N55 2 20/12/2018 30/11/2018 R$ 700,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    AQUISIÇÃO DE AGUA DESTILADA QUE SERÁ APLICADA NOS BANCOS DE BATERIA DO CEFSC

70499 1817757222 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 20/12/2018 12/12/2018 R$ 2.208,46 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.32 - VALE REFEICAO/ALIMENT.DIRETORIA   VALE ALIMENT./ REFEIÇÃO DIRETORIA DEZ/2018

69811 63291 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 89,07 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM ISS CURITIBA

70500 1817757222 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 20/12/2018 12/12/2018 R$ 9.318,38 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE ALIMENT./ REFEIÇÃO FUNCIONARIOS DEZ/2018

70345 18730 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 20/12/2018 04/12/2018 R$ 113,98 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL P/ ROÇADEIRAS. MOTIVO :SERV. DE ROÇADA DE MANUTENÇÃO 
NAS UHE'S

69790 2704 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 72,20 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             PIS/COFINS/CSLL

70505 12166 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 20/12/2018 10/12/2018 R$ 380,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           
LOCAÇÃO DE VEICULO P/ ENG. LUIZ E. WOLFF - PERIODO DE 04/12/2018 A 05/12/2018 - MOTIVO DA VIAG : PERICIA 
JUDICIAL LOTE DE OTTO LEH

70552 94 1472 DALRIO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA NFS F 20/12/2018 14/12/2018 R$ 1.000,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS SERVIÇO DE MUNCK P/ SUBSTITUIÇÃO  DE TRANSFORMADORES DE ENERGIA DA USINA DA PCH FND.

70550 128181212 586 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO   50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/12/2018 05/12/2018 R$ 2.483,97 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES   CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS

69808 63292 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 737,62 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM INSS RETIDO NA FONTE

70263 1811 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 20/12/2018 06/12/2018 R$ 4.222,00 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      INSS RETIDO EMPREGADOS NOV/2018



69814 63291 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 298,03 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM INSS RETIDO NA FONTE

69806 63292 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 351,50 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM PIS/COFINS/CSLL

70471 2114 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/12/2018 04/12/2018 R$ 277.896,70 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/14 - 3º TERMO ADITIVO - SERVIÇOS O & M DO CEFSC. PARC.02/12

70571 468 2910 CLEAN AR CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇOS N55 1 20/12/2018 18/12/2018 R$ 4.082,52 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.2.98.06.01 - MOVEIS E UTENSILIOS           AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E INSTALAÇÃO DO MESMO PARA SALA CONTROLADORIA SEDE ELEJOR

70548 564427 1663 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES N22 U 20/12/2018 11/12/2018 R$ 499,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      

PAC 27/2017 CTR 001/2018  - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTATIVO (STFC), DESTINADO A 
TRANSPORTAR SINAIS DE VOZ, DADOS, OU QUALQUER OUTRA FORMA DE SINAIS DE TELECOMUNICAÇÕES. 
COMP. DEZ/2018

70575 1641 2910 CLEAN AR CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇOS NFS F 20/12/2018 18/12/2018 R$ 400,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.2.98.06.01 - MOVEIS E UTENSILIOS           SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NA SALA CONTROLADORIA SEDE ELEJOR

70343 157516 2743 TONER PRINT COM. E MANUT. DE EQUIP. E PROD. DE INFORMÁTICA N55 1 20/12/2018 30/11/2018 R$ 243,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        AQUISIÇÃO DE TONER P/ IMPRESSORA HP

70267 1811 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 GPS 20/12/2018 06/12/2018 R$ 1.624,76 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.ADM. NOV/2018

69933 1045 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 475,65 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS RETIDO NA FONTE

69367 2076 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 04/10/2018 R$ 1.358,50 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

70300 2111 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 1.424,99 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

69939 1044 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 974,90 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS RETIDO NA FONTE

70160 254 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 26/11/2018 R$ 278,78 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS INSS RETIDO NA FONTE

70268 1811 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/12/2018 06/12/2018 R$ 4.778,59 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.02 - INSS CONSELHO ADM.(PATRONAL)  INSS PATRONAL CONS.ADM. NOV/18

70269 1811 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 GPS 20/12/2018 06/12/2018 R$ 423,90 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL NOV/18

70483 77937065 1870 ABRAGEL 50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/12/2018 26/11/2018 R$ 6.600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL 

70288 2109 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 39.266,08 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

70477 2116 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/12/2018 04/12/2018 R$ 10.084,96 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PAC 15/14 - 3º TERMO ADITIVO - SERVIÇOS O & M DO CEFSC. PARC.02/12

70294 2110 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 38.474,42 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

70270 1811 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/12/2018 06/12/2018 R$ 2.312,22 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.04 - INSS CONSELHO FISCAL (PATRONAL) INSS PATRONAL CONS.FISCAL NOV/18

69927 1046 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 5.991,59 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS RETIDO NA FONTE

69813 63291 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 35,63 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM IRRF PJ

70585 177960 2913 MONTENEGRO PENSAMENTO CRIATIVO PROD. & EVENTOS LTDA 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 20/12/2018 20/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - LEI HOUANET PRONAC: 177960

70586 181464 2912 ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE SÃO ROQUE 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 20/12/2018 20/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - LEI HOUANET PRONAC: 181464

70580 272 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 20/12/2018 19/12/2018 R$ 800,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 017/18 AES 016/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM MANUTENÇÃO E PAISAGISMO NA SEDE 
ADM. DA ELEJOR. PARC.01/12

70427 1812D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 257,33 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL DEZ/18

69864 2100 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 17,49 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF PJ

70425 1812D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 192,99 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA DEZ/18

70424 1812D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 211,37 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL DEZ/18

70423 1812D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 5.128,49 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL DEZ/18

70530 970 2612 SCHUNK DO BRASIL ELETROGRAFITES LTDA NFS F 20/12/2018 05/12/2018 R$ 657,91 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
REPARO E ENSAIO DAS MOLAS DO PORTA ESCOVA DAS UNIDADES DO CEFSC PARA A SUBSTITUIÇÃO DAS 
MESMAS

70420 1812 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 465,47 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS DEZ/18

70419 1812A 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 465,47 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL DEZ/18

70418 1812 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 97,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS DEZ/18

69920 1047 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 293,65 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF PJ

69926 1046 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 544,69 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF PJ

70415 1812 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 7.275,04 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL DEZ/18

70414 1812 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 11/12/2018 R$ 6.735,16 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS DEZ/18

70709 1811 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/12/2018 06/12/2018 R$ 23.629,80 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS PATRONAL S/ SALARIOS NOV/18

70371 23529 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/12/2018 07/12/2018 R$ 419,17 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS 

70369 23505 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/12/2018 07/12/2018 R$ 1.152,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.52 - ASSISTENCIA MEDICA - CONSELHEIROS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL 

70368 23505 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/12/2018 07/12/2018 R$ 288,22 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS 

70491 52049100 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 20/12/2018 03/12/2018 R$ 7.917,83 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G   TUSD G PCH FND DEZ/2018

70364 23507 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/12/2018 07/12/2018 R$ 1.515,44 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS 

70363 23507 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/12/2018 07/12/2018 R$ 353,64 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.51 - ASSISTENCIA MEDICA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL 

70362 23507 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 20/12/2018 07/12/2018 R$ 88,41 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA 

69932 1045 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 43,24 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF PJ

70303 1812 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 DEPOSITO EM CONTA 20/12/2018 07/12/2018 R$ 1.300,95 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS DEZ/18

69938 1044 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 88,62 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF PJ

70510 11251218 517 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/12/2018 07/12/2018 R$ 4.937,24 CCEE- Contribuição BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DOS AGENTES ASSOCIADOS AO CCEE - DEZ/2018

69945 375 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 107,76 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF PJ

70545 153907 2355 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F 20/12/2018 06/12/2018 R$ 724,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           
LOCAÇÃO DE VEICULO P/ ENG. EMERSON L. ALBERTI  - MOTIVO:SISTEMA DE VIBRAÇÃO DAS UG'S DAS UHE'S  E 
REVISÃO DO CONTROLE DE PERDAS P/ CONTRATAÇÃO DE SEGUROS ALL RISK - PERÍODO :05 A 07/12/2018.

69949 376 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 89,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF PJ

69812 63291 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 165,68 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM PIS/COFINS/CSLL

69956 382 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 68,25 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS IRRF PJ

70463 48695183 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF9 B 20/12/2018 13/11/2018 R$ 984,35 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO REFERENTE A DESEPSA C/ ENERGIA SEDE ELEJOR

70089 673 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 07/11/2018 R$ 18,75 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

70102 20892018 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 HONORARIOS ADVOGATICIOS 20/12/2018 09/11/2018 R$ 1.125,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONOR.ADVOCATICIO/ASSESS.LEGAL IRRF PJ

70496 1887436 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 20/12/2018 01/12/2018 R$ 1.895,13 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     

CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE 
MULTIMIDIA E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 
05/10/18 A 04/11/2018

69851 2099 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 1.464,69 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

70578 182371 2911 ASSOCIACAO MUSICAL ALEGRO 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 20/12/2018 19/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      ASSOC. EVANGÉLICA CRISTO REDENTOR - PROJETO: MÚSICA NO BAIRRO - LEI ROUANET - PRONAC 182371

70561 8930 2265 FORMULAR PRODUTOS DE LIMPEZA N55 1 20/12/2018 01/12/2018 R$ 331,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SEDE ELEJOR

70146 288 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 14/11/2018 R$ 51,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.01 - ASSESSORIA ADM/FINANCEIRA     IRRF PJ

70543 4161 2170 CLAIR EVANGELISTA DA SILVA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA N55 1 20/12/2018 14/12/2018 R$ 564,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE PRODUTOS PARA COPA SEDE ELEJOR

70287 2109 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 5.354,46 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF PJ

69857 2098 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 1.494,84 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

70293 2110 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 5.246,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF PJ

70299 2111 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 194,31 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF PJ

70576 182310 2331 ASSOCIAÇÃO EVANGELICA CRISTO REDENTOR 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 20/12/2018 19/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - LEI ROUANET - PRONAC 182310 - ASSOC. EVANGÉLICA CRISTO REDENTOR - PROJETO: 
MÚSICA NO BAIRRO.

69960 381 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 12/11/2018 R$ 15,16 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERV. DIVERSOS IRRF PJ

69791 2704 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 23,29 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             IRRF PJ



69807 63292 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/12/2018 01/11/2018 R$ 75,59 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERV. VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM IRRF PJ

70347 599264 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 20/12/2018 23/11/2018 R$ 90,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. NO DIOE EM 13/11/2018 - REF. A COMUNICADO DE PUBLIC. DO PLANO DE TRABALHO DE TRABALHO DO 
AGENTE DE CONTROLE INTERNO.

70149 30112018 1449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 Z 20/12/2018 26/11/2018 R$ 2.327,32 IRRF Aluguel pessoa física BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS/CONDOMINIO           IRRF S/ ALUGUEL

69863 2100 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/12/2018 06/11/2018 R$ 54,27 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

70493 7822 2429 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI 105 RECIBO/FATURA/TAXA 20/12/2018 10/12/2018 R$ 330,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
PAC 04/2017 - 1º TERMO ADITIVO - SERV. DE LOC. DE 1 IMPRESSORA POLICROMATICA MULTIFUNCIONAL 
(FRANQUIA : IMPRESSÃO DE 1.000 PAGINAS AO MÊS)

70608 171221 1397 CGC-CSA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.  825 DEPOSITO IDENTIFICADO 21/12/2018 20/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: VOZES DO PEQUENO PRÍNCIPE II - ENTIDADE: CGC - CSA CONSULT. E 
ASSESSORIA LTDA-ME - PROPONENTE: LEI ROUANET - PRONAC 180929

70599 1801752 1648 FUNDO MUNICIPAL PARA CRIANCA E O ADOLESCENTE 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: ACOLHIMENTO INTEGRAL FASE III - ACP - ENTIDADE: LAR HERMINIA SCHELEDER 
DENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MIRIM - PROPONENTE: ACP-ASSOC. COMUNITARIA PRESBITERIANA.

70602 1801468 1647 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 827 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 7.000,00 Fundos Diretos da Pessoa Idosa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: ACOLHIMENTO HUMANIZADO - ENTIDADE: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO - 
PROPONENTE:  ASP - AÇÃO SOCIAL DO PARANÁ

70603 1801469 1647 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 827 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 7.000,00 Fundos Diretos da Pessoa Idosa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: ASSEGURAR O ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL DE QUALIDADE AO 
PACIENTE IDOSO DO HC - ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO HC

70604 1801471 1647 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 827 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 7.000,00 Fundos Diretos da Pessoa Idosa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: FILA ZERO - IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

70605 1801473 1647 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 827 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 7.000,00 Fundos Diretos da Pessoa Idosa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: MAIS UTI - ENTIDADE: IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

70607 7 1647 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 827 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 7.000,00 Fundos Diretos da Pessoa Idosa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: MAIS SAÚDE AOS IDOSOS - ENTIDADE: SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA 
CARON.

70609 35913 1645 FUNDO ESTADUAL PARA A INFANCIA E A ADOLESCENCIA 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: EDUCAÇÃO P/ GARANTIA DE DIREITOS - ENTIDADE: UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO 
BRASIL - PROPONENTE: REPPORTO SPONSORSHIP.

70611 35912 1645 FUNDO ESTADUAL PARA A INFANCIA E A ADOLESCENCIA 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - ENTIDADE: 
ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO HC

70612 35911 1645 FUNDO ESTADUAL PARA A INFANCIA E A ADOLESCENCIA 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: PELO DIREITO A VIDA II - ENTIDADE: HOSPITAL PEQUENO PRINCIPE - 
PROPONENTE: ASSOC. HOSPITALAR DE PROTEÇÃO A INFANCIA DR. RAUL CARNEIRO 

70613 35910 1645 FUNDO ESTADUAL PARA A INFANCIA E A ADOLESCENCIA 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 20/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: REVITALIZAÇÃO DA PEDIATRIA SHAC - ENTIDADE: SOCIEDADE HOSPITALAR 
ANGELINA CARON,

70618 201629 2917 INSTITUTO COMPARTILHAR 828 DEPOSITO IDENTIFICADO 21/12/2018 21/12/2018 R$ 10.000,00 Apoio Atividades Desportivas BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: VOR - VIVENDO O RUGBY - INCENTIVO FISCAL -  ATIVIDADES DESPORTIVAS  - 
REGISTRO: 02OR058102009

70617 0022018 2916 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 21/12/2018 21/12/2018 R$ 10.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: PROMOVENDO CIDADANIA NO MUNICIPIO DE PINHAIS - PROPONENTE: CRECHE 
BOM SAMARITANO

70614 10 2913 MONTENEGRO PENSAMENTO CRIATIVO PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 21/12/2018 20/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: CASA DOS SENTIDOS - PROPONENTE: MONTENEGRO PENSAMENTO CRIATIVO 
PROD. E EVENTOS LTDA. - INCENTIVO FISCAL LEI ROUANET PRONAC: 162121

70610 40 2669 CASA DO BOM MENINO DE ARAPONGAS 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 21/12/2018 20/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: PLANO ANUAL DE ATIVIDADES 2018 - PROPONENTE: CASA DO BOM MENINO DE 
ARAPONGAS - LEI ROUANET - PRONAC 178039.

70623 006 2333 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO HOSPITAL DE CLINICAS 832 DEPOSITO EM CONTA 21/12/2018 21/12/2018 R$ 34.200,00 PRONON - Programa Nac. Apoio a Atenção OncologicaBAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO AMIGOS DO HC - ENDOSCOPIA BILIOPANCREATICA E CITOGENETICA MOLECULAR 
NO DIAGNOSTICO DE CANCER DE PANCREAS E TRATO BILIAR

70641 181224 2054 UNIVERSIDADE LIVRE DA CULTURA 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 15.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: BASES SONORAS EXTASE E VAIDADE - CONCERTOS BARROCOS E A HARMONIA 
DOS CONTRASTES

70638 181224 2051 PARNAXX LTDA - ME 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: RISORAMA - LEI ROUANET - PRONAC 184641

70645 181224 2921 A.P.W.K. - ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE WINDSURF E KITESURF 828 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 79.000,00 Apoio Atividades Desportivas BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO:EDUCAÇÃO SUP VAA PASSAUNA

70643 181224 2920 MATRIX PRODUTORA DE EVENTOS E MARKETING LTDA - EPP 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 30.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO : ONE CONECT MUSIC

70639 181224 2919 CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM DANÇAS ROMANI LTDA 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 40.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: REI DO SHOW - LEI ROUANET - PRONAC 184298

70630 021 2918 ASSOCIAÇÃO PARANANENSE DE APOIO A CRIANÇA COM NEOPLASIA 832 DEPOSITO EM CONTA 24/12/2018 24/12/2018 R$ 74.800,00 PRONON - Programa Nac. Apoio a Atenção OncologicaBAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: SAÚDE NA ONCOLOGIA:MELHORAR A CONDIÇÃO DE RESULTADO DO 
TRATAMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM NEOPLASIA

70637 006 2672 IPAR - INSTITUTO PARANAENSE DE ARTES 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 65.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: BIENAL DE CURITIBA - LEI ROUANET - PRONAC 178995

70644 181224 2666 NICOLE VANONI C. PESSUTI - PRODUÇÕES - ME 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: CIRCULAÇÃO COREOGRAFICA DO PARANA - CURITIBA CIA. DE DANÇA

70640 181224 2662 LUIZ GUSTAVO VARDÂNEGA VIDAL PINTO 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 105.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJ. MOBILIDADE URBANA COM ARTE URBANA - PRONAC 155368

70627 007 2333 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO HOSPITAL DE CLINICAS 832 DEPOSITO EM CONTA 24/12/2018 24/12/2018 R$ 5.000,00 PRONON - Programa Nac. Apoio a Atenção OncologicaBAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: AMIGOS DO HC - ENDOSCOPIA BILIOPANCREATICA E CITOGENETICA 
MOLECULAR NO DIAGNOSTICO DE CANCER DE PANCREAS E TRATO BILIAR

70642 181224 2314 ASSOCIAÇÃO DE BAILARINOS E APOIADORES DO BALE TEATRO GUAIRA 825 DEPOSITO IDENTIFICADO 24/12/2018 24/12/2018 R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura - Art. 18 - Lei Houanet BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - ASSOCIAÇÃO DOS BAILARINOS DO TEATRO GUAIRA 

70629 1801637 2067 LIGA PARANAENSE DE COMBATE AO CANCER 832 DEPOSITO EM CONTA 26/12/2018 24/12/2018 R$ 21.000,00 PRONON - Programa Nac. Apoio a Atenção OncologicaBAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: PELA VIDA DO IDOSO EM TRATAMENTO DE CANCER

70636 6526 1711 CTEE - CENTRO DE TREINAMENTO E ESTUDOS EM ENERGIA LTDA - EPP 200 ANTECIPACAO 26/12/2018 24/12/2018 R$ 68,14 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.52 - ASSINATURAS DE REVISTAS/JORNAIS ASSINATURA DO CANAL DE ENERGIA CORPORATIVO DEZ/18.

70632 1801926 1648 FUNDO MUNICIPAL PARA CRIANCA E O ADOLESCENTE 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 26/12/2018 24/12/2018 R$ 59.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - BENEFIACIADO : ASSOCIAÇÃO DO DEFICIENTE MOTOR

70633 1801926 1648 FUNDO MUNICIPAL PARA CRIANCA E O ADOLESCENTE 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 26/12/2018 24/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - BENEFICIADO: APACN - PROJETO COZINHA PERFEITA

70628 1801635 1647 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 827 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 26/12/2018 24/12/2018 R$ 18.000,00 Fundos Diretos da Pessoa Idosa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: ASSEGURAR O ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL DE QUALIDADE AO 
PACIENTE IDOSO DO HC - ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO HC.

70631 1801638 1647 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 827 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 26/12/2018 26/12/2018 R$ 22.000,00 Fundos Diretos da Pessoa Idosa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: ACOLHIMENTO HUMANIZADO - ENTIDADE: REPARO NO TELHADO, NA REDE 
LGICA E TELEFONICA.

70626 1801636 1647 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 827 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 26/12/2018 24/12/2018 R$ 18.000,00 Fundos Diretos da Pessoa Idosa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: ACOLHIMENTO HUMANIZADO - ENTIDADE: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO - 
PROPONENTE:  ASP - AÇÃO SOCIAL DO PARANÁ

70634 36065 1645 FUNDO ESTADUAL PARA A INFANCIA E A ADOLESCENCIA 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 26/12/2018 24/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL  - EDUCAÇÃO PARA GARANTIA DE DIREITOS

70635 36067 1645 FUNDO ESTADUAL PARA A INFANCIA E A ADOLESCENCIA 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 26/12/2018 24/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      INCENTIVO FISCAL - PROJETO: AAHC - DEDICA 2019/2020

70646 181224 2916 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 826 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 26/12/2018 24/12/2018 R$ 5.000,00 Fundos Direitos da Criança e Adolescente BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      
INCENTIVO FISCAL - PROJETO: PROMOVENDO CIDADANIA NO MUNICIPIO DE PINHAIS - PROPONENTE: CRECHE 
BOM SAMARITANO


